
Mysłowice, 23 września 2020 r.
KR.0003.209.2020

 Pan Marek Mikuła

Radny Rady Miasta Mysłowice

Szanowny Panie Radnych,

W  odpowiedzi  na  interpelację  dotyczącą  postępowania  w  sprawie  udzielenia  pozwolenia

na budowę inwestycji pn.:”Budowa stacji bazowej transmisji danych BT_26071_Mysłowice składającej

się ze stalowego masztu kratowego wraz z urządzeniami technicznymi, antenami oraz ogrodzeniem”

w Mysłowicach przy. ul. 3-go Maja, na działce nr: 699/67 – informuję, że:

Ad. 1 Pismem z dnia 16.11.2017 r. Pełnomocnik POLKOMTEL Sp. z o. o. złożyła wniosek o wydanie

decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  dla  planowanego przedsięwzięcia  pn.:  „Budowa stacji

bazowej POLKOMTEL Sp. z o. o.  BT_26071_Mysłowice polegającej  na budowie wieży stalowej wraz

z antenami,  szafami  z  urządzeniami  nadawczo-odbiorczymi i  przyłączem energetycznym,  na  działce

o numerze ewid. 699/67 zlokalizowanej w miejscowości Mysłowice przy ul. 3 Maja 68”, do wniosku

dołączono wymagane załączniki, o których mowa w art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r.

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w tym kartę informacyjną przedsięwzięcia spełniającą

warunki  określone  w  art.  62a  ust.  1  tej  ustawy.  W  trakcie  prowadzonego  postępowania

administracyjnego  Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Katowicach  pismem

WOOŚ.4240.651.2017.KC.15  z  dnia  20.06.2018  r.  odmówił  wyrażenia  opinii  o  konieczności

przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  planowanego  przedsięwzięcia,  wskazując

w uzasadnieniu,  że  projektowana  stacja  nie  zalicza  się  do  przedsięwzięć  mogących  znacząco

oddziaływać na środowisko. Pismem z dnia 3.08.2018 r. RDOŚ podtrzymał swoje stanowisko, ponownie

wskazując,  że  projektowana  stacja  bazowa  nie  zalicza  się  do  przedsięwzięć  mogących  znacząco

oddziaływać na środowisko.

Postanowieniem  OS-I.6220.34.2017.TL  z  dnia  10.09.2018  r.  Prezydent  Miasta  Mysłowice

stwierdził  konieczność  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  planowanego

przedsięwzięcia pn.: „Budowa stacji bazowej POLKOMTEL Sp. z o. o. BT_26071_Mysłowice polegającej

na  budowie  wieży  stalowej  wraz  z  antenami,  szafami  z  urządzeniami  nadawczo-odbiorczymi

i przyłączeniem energetycznym, na działce  o numerze ewid.  699/67 zlokalizowanej  w miejscowości

Mysłowice przy ul.3 Maja 68”.



Pismem z dnia 21.11.2018 r. Pełnomocnik POLKOMTEL Sp. z o. o. złożyła pismo zawierające

oświadczenie o wycofaniu wniosku o wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia

16.11.2017 r., w związku z tym decyzją OS-I.6220.34.2017.TL z dnia 7.01.2019 r. umorzono w całości

postępowanie administracyjne.

Na  wiosek  Pełnomocnika  POLKOMTEL  Sp.  z  o.  o.  18  kwietnia  2019  r.  wszczęto

postępowanie  administracyjne  w  sprawie  wydania  decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach.

Zgodnie z załączoną do wniosku kartą informacyjną przedsięwzięcia. Przedsięwzięcie polegać będzie

na budowie stacji bazowej oraz budowie wieży stalowej wraz z antenami, szafami z urządzeniami

nadawczo-odbiorczymi  i  przyłączeniem  energetycznym  realizowanym  na  działce  nr  699/67

w Mysłowicach.  Zgodnie  z  informacjami  zawartymi  w  przedłożonej  dokumentacji  stacja  bazowa

wyposażona będzie w sześć anten sektorowych i sześć anten radioliniowych. Wysokość środka anten

wynosi 40,0 m n.p.t., skierowane azymuty: 60°, 170° , 270°. Nachylenie wiązki głównej nie przekroczy

10°. Dla częstotliwości promieniowania od 300 do 300000 MHz, w którym to zakresie pracują stacje

bazowe  GSM/LTE/UMTS  dopuszczalna  gęstość  strumienia  energii  pola  elektromagnetycznego

w miejscach  dostępnych  dla  ludzi  wynosi  max.  0,1  W/m2.  Zgodnie  z  informacjami  zawartymi

w dokumentacji przedsięwzięcia obszary dostępne dla ludności znajdują się w odległości większej niż

określone od osi głównej promieniowania anten. W związku z powyższym, po przeanalizowaniu Karty

Informacyjnej Przedsięwzięcia uznano, że przedmiotowa inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć

mogących znacząco oddziaływać na środowisko lub mogących potencjalnie  znacząco oddziaływać

na środowisko, zatem decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej inwestycji  nie

jest wymagana. W związku z czym w dniu 5.06.2019 r. decyzją znak OS-I.6220.12.2019 SO umorzono

postępowanie w całości.

Ad.  2  Wpłynęły  4  „sprzeciwy”.  Odpowiedzi  udzielono  niezwłocznie  po  uzyskaniu  stanowiska

Inwestora.

Ad. 3 Firma POLKOMTEL jest zobligowana do zgłoszenia eksploatacji instalacji radiokomunikacyjnej

telefonii  komórkowej  wytwarzającej  pole  elektromagnetyczne  zgodnie  z  art.  152  Ustawy  z  dnia

27.04.2001 r. Prawo Ochrony Środowiska, tj. „Art. 152 ust. 4  Do rozpoczęcia eksploatacji instalacji

nowo  zbudowanej  lu  zmienionej  w  sposób  istotny  można  przystąpić,  jeżeli  organ  właściwy

do przyjęcia  zgłoszenia  w  terminie  30  dni  od  dnia  doręczenia  zgłoszenia  nie  wniesie  sprzeciwu

w drodze  decyzji”.  Zgłoszenie  instalacji  powinno spełniać  wymagania  określone w rozporządzeniu

Ministra  Środowiska  z  dnia  2  lipca  2010  r.  w  sprawie  zgłoszenia  instalacji  wytwarzających  pola



elektromagnetyczne (Dz. U. 2010 r.  Nr 130 poz. 879) oraz w rozporządzeniu Ministra Środowiska

z dnia  2  lipca  2010  r.  w  sprawie  rodzajów  instalacji,  których  eksploatacji  wymaga  zgłoszenie

(Dz. U. 2019  r.  poz.  1510).  Instalacja  powinna  spełniać  warunki  rozporządzenia  Ministra  Zdrowia

z dnia  17  grudnia  2019  r.  w  sprawie  dopuszczalnych  poziomów  pół  elektromagnetycznych

w środowisku (Dz. U. z 2019 r. poz. 2448).

Nie zmieniły się przepisy prawa, które spowodowały uchylenie art. 46 ust. 1 ustawy z dnia

7.05.2014 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych, z którego wynika, że miejscowy

plan  zagospodarowania  przestrzennego,  nie  może  ustanawiać  zakazów,  a  przejmowane  w  nim

rozwiązania nie mogą uniemożliwiać lokalizowania inwestycji  celu publicznego z zakresu łączności

publicznej, jeżeli taka inwestycja jest zgodna z przepisami odrębnymi. Niezależnie od tego wskazuje

się,  że  zarówno  ustalenia  obowiązującego  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego

„Stara  Wesoła”  w  zakresie  właściwym  dla  tego  rodzaju  zamierzeń  jak  przepisy  ustawy  Prawo

Budowlane, także nie uległy zmianie.

Ad.  4  Decyzja  w  w/w  sprawie  zostanie  podjęta  po  przedłożeniu  uzupełnionej  dokumentacji

budowlanej przez Inwestora oraz dopełnieniu niezbędnych braków formalnych.

W związku z pojawiającymi się informacjami medialnymi odnośnie poprzedniego postępowania w/s

„stacji bazowej” ( ~2 lata temu) wskazuje się, że ówcześnie wydana została decyzja odmowna z uwagi

na  nie  uzupełnienie  przez  Inwestora  wskazanych  braków  formalnych  oraz  nie  uzupełnia

dokumentacji budowlanej.

Z poważaniem

       II Zastępca Prezydenta

            Miasta Mysłowice

         (-) Marta Jabłczyńska

Otrzymują:
1. Adresat;
2. OS-I a/a.


